
 عقب نشینی واشنگتن 
از تحریم پروژه »نورد استریم« روسیه

رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد که تصمیم گرفته 
است، برخی تحریم ها علیه شرکت های روسی حاضر 
در پروژه خط لوله انتقال گاز »نورد استریم 2 « را 
تعلیق کند، چراکه این پروژه تقریبا تکمیل شده است 
و تداوم اعمال تحریم ها می تواند به روابط بین آمریکا 

و اروپا آسیب برساند.
»جو بایدن« در پاسخ به این سؤال خبرنگاران که آیا 
می خواهد به آلمان و روسیه اجازه دهد که پروژه انتقال گاز 

را تکمیل کنند؟ گفت: اولا، این پروژه تقریبا تمام شده است 
و دوم اینکه، شرایط این طور نیست که قرار باشد من اجازه 
دهم آلمان کاری را انجام دهد یا نه. از طرف دیگر، ادامه 
اعمال تحریم ها در شرایط کنونی، به نظر من اثر معکوس و 
مخرب در روابط ما با اروپا خواهد داشت. گفتنی است، بایدن 
می خواهد به زودی به اروپا سفر کند. علاوه بر آن، بایدن قرار 
است طی ماه های آینده، نخستین دیدار خود را با »ولادیمیر 

پوتین«، رئیس جمهور روسیه، داشته باشد.

خواهر جرج فلوید
درخواست بایدن برای دیدار را رد کرد

در یک سالگی قتل وحشیانه جرج فلوید به دست 
پلیس آمریکا خواهر فلوید حاضر به دیدار با جو بایدن 

رئیس جمهور آمریکا نشد. 
یک سال از کشته شدن جرج فلوید می گذرد. مرد 
سیاهپوستی که به دست یک مامور پلیس سفیدپوست در 
مینیاپولیس آمریکا به طرز وحشیانه ای خفه شد. مرگ فلوید 
موجی از اعتراضات را علیه نژادپرستی و خشونت پلیس، در 
آمریکا و سراسر جهان به دنبال داشت. خانواده جرج فلوید در 

سالگرد قتل وی با جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید 
دیدار کرده و خواستار تصویب قانونی برای اصلاح ساختار پلیس 
شدند. با این وجود گزارش شده خواهر فلوید دیدار با جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا را بایکوت کرده و حاضر به دیدار با وی 
نشده است. وی دلیل این کار را این طور اعلام کرده که »جو 
بایدن قول و قرار خود را نقض کرده است. چرا که قبلًا قول داده 
بود قانونی را برای اصلاح در ساختار پلیس به تصویب برساند 
ولی در سالگرد مرگ فلوید هنوز خبری از تصویب آن نیست«.
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استقبال پرشور و بی نظیر مردم سوریه
از انتخابات ریاست جمهوری چرایی تغییر نگاه بن سلمان

از سیاست تهاجمی تا تنش زدایی
 مردم و عشایر شهرها و مناطق مختلف سوریه، 
علیرغم فشار کشورهای حامی گروه های تروریستی، 
به صورت گسترده و پر شور در انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور شرکت کردند و به کاندیدای مورد 

نظر خود رای دادند. 
  دیروز مردم سوریه شگفتی آفریدند و با حضور گسترده 
در پای صندوق های رای، وحدت و یکپارچگی خود را به 
جهانیان نشان دادند و به همان میزان نیز، باعث نگرانی 
کشورهای حامی تروریسم، مثل آمریکا، انگلیس، فرانسه، 
آلمان، رژیِم صهیونیستی و متحدان منطقه ای واشنگتن شدند.
شهروندان سوری در دمشق، پایتخت سوریه، از لحظه 
شروع انتخابات، مقابل مراکز رای گیری به صف ایستادند و با 
شادابی و نشاط خاصی، رای خود را به صندوق ریختند. در 
دانشگاه دمشق، شمار زیادی از دانشجویان مقابل ساختمان 
دانشکده ادبیات تجمع کردند و در صف رای، شعارهایی در 
حمایت از دولت سر دادند و بر ضرورت مشارکت در انتخابات 

تاکید کردند.
شرایط در سایر مناطق نیز مشابه پایتخت بود؛ اهالی 
»التل« در حومۀ دمشق، نیز که به پای صندوق های رای رفته 
بودند، شعار هایی در حمایت از بشار اسد سر دادند. به گفتۀ 
خبرنگار »الاخباریه«، در التل جمعیت به قدری زیاد بود که 

ورود مردم به محل رای گیری به زحمت صورت می گرفت.
عشایر سوری نیز از انتخابات استقبال کردند. در استان 
»حسکه« واقع در شمال شرق سوریه، علیرغم کارشکنی های

شبه نظامیان کرد وابسته به آمریکا، حضور مردم در پای 
صندوق ها بسیار گسترده بود. شبکه تلویزیونی المیادین، 
تصاویری را از حضور پرشور مردم سوریه در استان حسکه در 

پای صندوق های رای، پخش کرد. 
 پایگاه اینترنتی خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( نیز 
تصاویری از حضور رای دهندگان استان دیرالزور در انتخابات 
ریاست جمهوری در دیرالزور منتشر کرد. »احمد السید« وزیر 
دادگستری سوریه، اعلام کرد که صندوق های رای در استان 
دیرالزور به شکل کامل پرشدند و به همین سبب، صندوق های 

جدید به این استان ارسال شد.

همزمان با گسترش اعتراضات خیابانی در عراق، که ظاهرا 
در اعتراض به فساد مقامات و ترور فعالان مدنی صورت 
می گیرد، جریان های حامی تظاهرات حالا اعلام می کنند که 

انتخابات زود هنگام در عراق، باید عقب بیفتد! 
»سناء الموسوی«، نماینده پارلمان عراق و عضو »ائتلاف الفتح«،  
از تلاش برخی »طرف های فاسد برای بهره برداری از تظاهرات« 
خبر داد و به پایگاه خبری المعلومه گفت، این طرف ها »قصد دارند 

انتخابات پارلمانی زودهنگام را به تعویق بیاندازند«.
به گزارش فارس، وی تصریح کرد: »اعتراضات مسالمت آمیز 
در عراق، برآیند کُندی دولت در اجرای برنامه های خدماتی و 
اقتصادی است... هدف از روی کار آمدن دولت »مصطفی کاظمی«، 
خدمات رسانی و فراهم کردن شرایط برای انتخابات زودهنگام بوده 

است. الموسوی افزود، آنچه رخ داد، عکس این مطالبه است!
»محمد کریم« نماینده پارلمان و عضو فراکسیون »الصادقون« 
هم اخیرا گفته بود، برخی طرف های خارجی، در تلاش هستند 
اوضاع داخلی عراق را متشنج کنند. کریم تصریح کرد، هدف این 
طرف ها، جلوگیری از برگزاری انتخابات و باقی نگه داشتن دولت 

کنونی بر مسند قدرت است. 
در این میان، »ایاد علاوی« نخست وزیر سابق عراق، که از 
چهره های نزدیک به عربستان دانسته می شود، با اشاره به شرایط 
جاری در عراق، مدعی شد، در حال حاضر دو گزینه بیشتر وجود 

ندارد؛ تعویق و یا تحریم انتخابات!
خبر دیگر اینکه، کمیساریای حقوق بشر عراق اعلام کرد، در 
اعتراضات خیابانی روز سه شنبه شهر بغداد، دو نفر کشته و 150 
تن زخمی شدند. 20 تن از مجروحان، غیر نظامی و 130 نفر دیگر 

از نیروهای امنیتی عراق هستند.

سرویس خارجی-
عضو دفتر سیاسی جنبش حماس با اشاره به 
پیروزی اخیر جریان مقاومت در نبرد »سیف القدس« 
برابر رژیم صهیونیستی گفت در این نبرد، »بینی 

اسرائیل را به خاک مالیدیم«.
واکنش گروه های مقاومت به پیروزی بزرگشان در 
عملیات »سیف القدس« علیه رژیم صهیونیستی همچنان 
ادامه دارد. »خالد البطش« عضو دفتر سیاسی جنبش 
حماس تأکید کرده که عملیات »شمشیر قدس«، یک 
نقطه تحول راهبردی بود. خبرگزاری »سما« فلسطین به 
نقل از البطش گزارش داده »این تحول راهبردی، پیروزی 
بزرگی را پایه گذاری کرد مبنی بر اینکه شهروند فلسطینی 

می تواند در برابر رژیم صهیونیستی پیروز شود«. 
وی در ادامه با بیان اینکه »شهروند فلسطینی با شیوه 
دیگری به جز مذاکره می تواند، حق خود را باز پس بگیرد«، 
خاطر نشان کرد: »رژیم صهیونیستی بود که با تلاش برای 
اخراج ساکنان محله شیخ جراح و تعدی به مسجدالاقصی، 
وضعیت را متشنج کرد...رژیم صهیونیستی از عملکرد بسیار 

دبیر کل حزب الله لبنان در سخنرانی تازه خود به 
مناسبت »عید مقاومت و آزادسازی«، نابودی رژیم 
آپارتاید صهیونیستی را »حتمی« و نزدیکتر از قبل 
خواند و گفت اکنون تنها مسأله زمان این نابودی 

مطرح است.
 »سید حسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله، در سخنرانی سه شنبه

شب خود به مناسبت سالروز فرار نظامیان رژیم آپارتاید 
صهیونیستی از جنوب لبنان در 25 ماه می 2000 معروف به 
»عید مقاومت و آزادسازی« گفت: »مقاومت در لبنان امروز 
در بهترین حالت خود قرار دارد....زوال رژیم صهیونیستی 
نزدیکتر شده است، نابودی این رژیم حتمی است و تنها 

مسأله زمان مطرح است«.
سید حسن نصرالله در ابتدای این سخنرانی از علت عدم 
حضورش در روزهای بعد از ماه رمضان سخن راند و گفت، 
بیمار بوده است. او پیروزی مقاومت فلسطین در نوار غزه و 
نیز سالگرد آزادسازی جنوب لبنان را تبریک گفت و افزود: 
»سران جنبش  های مقاومت فلسطینی و فرماندهان شاخه های 
نظامی آن در نبرد اخیر در غزه  خوش درخشیدند«. او در 
سخنرانی خود از شهدای لبنان و فلسطین و کشورهای عربی 
در مسیر آزادسازی جنوب لبنان از جمله  نقش بزرگ سید 

شهدای مقاومت حاج قاسم سلیمانی یاد کرد.
اهمیت آزادسازی جنوب لبنان

رهبر مقاومت لبنان در ادامه گفت: »پیروزی سال 2000 
]آزادسازی جنوب لبنان[ که ملت لبنان و مقاومت آن را رقم 
زدند نتیجه فداکاری جنبش ها و احزاب ملی لبنان بود. از 
مهمترین عوامل پیروزی سال 2000 موضع رسمی و محکم 
مقامات لبنان در آن روز از جمله »امیل لحود« رئیس جمهور 
وقت ، »نبیه بری« رئیس پارلمان و »سلیم الحص« 
نخست وزیر وقت بود. آزادسازی جنوب لبنان در سال 2000، 
دوره پیروزی  ها را پایه گذاری کرد و در آن روز مقاومت این 
پیروزی را به همه فلسطین تقدیم کرد زیرا هدف آنجا بود...
نتایج پیروزی سال 2000 راهبردی بود به همین دلیل سران 
دشمن درباره خطرات راهبردی این شکست هشدار دادند. 

همزمان با شیوع گسترده کرونای هندی، سازمان جهانی 
بهداشت اعلام کرد نوع هندی این ویروس دست کم ۵۳ 

کشور را آلوده کرده است.
داده های وبگاه »ورلد امترز« نشان می دهد تعداد مبتلایان به 
ویروس کرونا در سراسر جهان تا عصر دیروز از 168 میلیون و 561 
هزار نفر فراتر رفته و شمار فوتی ها نیز به بیش از 3 میلیون و 501 

هزار نفر رسیده است. 
بر اساس داده های این وبگاه وضعیت شیوع کرونا در هند 
کماکان بحرانی است و تا لحظه تنظیم این گزارش در روز گذشته، 
تعداد مبتلایان به کرونا در این کشور از 27 میلیون و 200 
 هزار نفر فراتر رفته و شمار فوتی ها نیز به بیش از 311 هزار نفر 

رسیده است. 
برخی گزارش ها اما حاکی است، شمار واقعی فوتی ها و مبتلایان 
چه در هند و چه در سایر کشورهای دنیا، دست کم سه برابر آمارهای 
رسمی است! دیروز همچنین سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد 
 نوع هندی ویروس کووید 1۹ دست کم در 53 کشور مشاهده 

شده است.
سازمان جهانی بهداشت همچنین اعلام کرد براساس اطلاعات 
به دست آمده از منابع غیررسمی این نوع ویروس کرونا در هفت 

سرزمین دیگر نیز شناسایی شده است. 
بنابر این، ارقام مربوط به همه گیری که هر هفته به روز می شود، 
نشان می دهد که این نوع ویروس در مجموع 60 کشور مشاهده 

شده است. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه از ژنو، بر اساس این گزارش، گونه 
هندی ویروس کرونا سرعت انتقال بسیار زیادی دارد، اما شدت موارد 

مربوطه همچنان در دست بررسی است.
سونامی کرونا

در خبری دیگر درباره کرونا دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد جهان 
برای مبارزه موثرتر با بیماری همه گیر ویروس کرونا باید متحد شود. 
به گزارش خبری دویچه وله، »آنتونیو گوترش«، در آغاز جلسه سالانه 
سازمان بهداشت جهانی با حضور کشورهای عضو، سونامی به وجود 
آمده از بحران کرونا در جهان را مورد انتقاد قرار داد و گفت: »ما در 
نبرد با یک ویروس قرار داریم. ما باید منطق و فوریت یک جنگ 
اقتصادی را برای تقویت ظرفیت های خود به منظور مقابله با کرونا 

مورد استفاده قرار دهیم«.
گوترش با تاکید بر خطرات واکنش جهانی که این ویروس برجای 
می گذارد، گفت: »آسیب پذیرترها بیشترین زجر را می بینند و من 

نگران این مسئله هستم. 
متاسفانه ما با وضعیتی در کشورهای ثروتمند رو به رو هستیم 
که اکثریت مردمشان را واکسینه کردند و مشاغل خود را باز کردند 
و به کارهایشان بازگشته اند اما بیشترین آسیب را کشورهای فقیرتر 
متحمل می شوند.« گفتنی است یکی از مهم ترین مسائلی که در 
دستور کار این نشست مجازی قرار دارد پیشنهادهایی برای اصلاح 

در سازمان بهداشت جهانی است.

در استان شمالی حلب هم بر اساس تصاویری که شبکه 
المیادین پخش کرد، حضور مردم در مراکز رای گیری شهر 
حلب، گسترده بود. شهرها و مناطق لاذقیه، قلمون، دوما، درعا، 
قامشلی و سایر شهرها و دیگر شهرها، اقشار مختلف مردم در 
انتخابات شرکت کردند. عشایر قامشلی نیز ضمن مشارکت 
در انتخابات، حضور اشغالگرانه ترکیه و آمریکا در شمال و 
شرق سوریه را محکوم کردند. ساکنان قامشلی، تأکید کردند 
که انتخابات، به همه مردم جهان نشان داد که سوریه یک 

کشور دموکراتیک است. 
در این شهرها و مناطق، رهبران مذهبی، اعم از سنی، 
شیعه و مسیحی، و نخبگان اجتماعی وسیاسی سوریه با 
حضور در حوزه های رای، آرای خود را به صندوق ها ریختند 

و با رسانه های حاضر در این مراکز، گفت وگو انجام دادند.
یک شهروند در پای صندوق رای، به خبرنگاران گفت: ما 
مراتب حمایت خود را از بشار اسد اعلام می کنیم و می گوییم 
به عهد خود با بشار اسد تا آزادی آخرین وجب از خاک سوریه 
پایبندیم و به تجاوزات ترکیه و آمریکا پایان دهیم، »زنده باد 
سوریه و بشار اسد.« شهروندان مناطق مختلف سوریه، مشابه 

همین اظهارت را بر زبان می آوردند.
سخت شدن شرایط بر ای آمریکا

پیش از برگزاری انتخابات، آمریکا، فرانسه، انگلیس، آلمان 
و ایتالیا، با صدور بیانیه ای مشترک، انتخابات سوریه را قانونی 

ندانسته و آن را محکوم کرده بودند! واشنگتن بزرگ ترین حامی 
دیکتاتورهای جهان بوده و اکنون نیز هست.

آمریکا اعلام کرده بود که از موضع گیری اپوزیسیون سوریه 
حمایت می کند. اپوزیسیون سوریه عمدتا شامل گروه های 
تکفیری و تروریستی مانند النصره، تحریر الشام ، ارتش آزاد ، 

القاعده و در راس همه آنها داعش است.
اما، برای سوری ها دست آمریکا رو شده است و همین، 

کار را برای واشنگتن سخت می کند.
براساس گزارش خبرگزاری ها، حضور زنان در انتخابات 
دیروز، بسیار چشمگیر بود و به جز وقوع انفجاری در »درعا« ، 
که با محل رای گیری فاصله داشت و هیچ کشته و مجروحی 
بر جای نگذاشت، حادثه امنیتی خاصی در انتخابات سوریه 

رخ نداده است.
»بشار اسد« رئیس جمهور، » عبدالله سلوم عبدالله« از یک 
حزب سوسیالیستی و »محمود مرعی«، عضو »حزب اتحاد 
ناصری« و منتقد معروف دولت سوریه، نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری هستند. وزارت کشور سوریه بالغ بر 12 هزار 
صندوق اخذ رای را در مناطق مختلف این کشور، مستقر کرده 
است، تا 18 میلیون شهروند واجد شرایط رای دادن، به پای 

صندوق های رای بروند.
»عماد ساره« ، وزیر اطلاع رسانی سوریه، به هیئت های 
رسانه ای اعزامی از کشورهای خارجی گفت، حضور مردم 

سوریه در انتخابات، نشانگر ناکامی حامیان تروریسم است.
اظهارات بشار اسد

بشار اسد که به همراه همسرش، در شهر دوما، پای 
صندوق رأی رفته بود، اظهار داشت: تحرکات انتخاباتی مردم، 

برای پاسخ دادن به غربی ها کافی است
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بشار اسد پس از اینکه 
رای خود را به صندوق انداخت، تاکید کرد، مردم کشورش به 
آنچه کشور های غربی درباره انتخابات می گویند توجهی ندارند 

و برای این اظهارنظرها، ارزشی قائل نیستند.
رئیس جمهور سوریه در ادامه گفت، بازدید از دوما و 
دادن رای در این منطقه، تاکید بر این موضوع است که در 
سوریه هیچ منطقه ای علیه منطقه دیگر یا هیچ طایفه ای علیه 

طایفه ای دیگر نیست.
او همچنین تاکید کرد که مردم سوریه در برابر تروریسم 

متحدند.
»مخلص قیسیه«، عضو کمیته عالی قضایی انتخابات 
سوریه، هم گفت: از دقایق اول گشوده شدن حوزه های اخذ 
رای در استان ها، شاهد استقبال گسترده شهروندان برای 

مشارکت در این انتخابات بودیم.
ناظران اعزامی از مسکو در انتخابات سوریه نیز اعلام 
کردند که انتخابات به شکل آزاد و مطابق معیار های بین المللی ، 

برگزار شده است.

خوب مقاومت فلسطین غافلگیر شد؛ 
زیرا مقاومت از سلاح خود برای 
حمایت از مقدسات استفاده کرد...
جریان مقاومت در نبرد شمشیر 
قدس، بینی رژیم صهیونیستی را 
به خاک مالید و همه باید امید خود 
را برای آزاد سازی هر چه زودتر 
فلسطین بالا ببرند... حرکت به سمت 
راهکار سیاسی، برق پیروزی در جنگ 

شمشیر قدس را از بین می برد«.
همچنین »خالد مشعل« 
رئیس جنبش حماس تأکید کرد که 
»نبرد شمشیر قدس، سرنوشت ساز 

بود«. مشعل گفت که این نبرد، مردم فلسطین را به هدف 
آزاد سازی این کشور و شکست رژیم صهیونیستی نزدیک و 
جایگاه مسئله فلسطین را در میان امت اسلامی، زنده کرد.

تظاهرات در کرانه باختری علیه سفر بلینکن
وزیر خارجه آمریکا که روز سه شنبه وارد سرزمین های 

اشغالی شده بود در میان اعتراض ساکنان کرانه باختری 
وارد این منطقه شد. طبق گزارش ها و تصاویر منتشر شده 
این سفر با اعتراض ها و واکنش های زیادی همراه بوده 
است. »موسی ابومرزوق« نایب رئیس دفتر سیاسی حماس 
در خارج از فلسطین اعلام کرده حل وفصل سیاسی برای 

پایان دادن به جنگ غزه، اولویت آمریکا نبود. به گزارش 
فلسطین الیوم، ابومرزوق این را هم گفته که: »آنچه آنتونی 
بلینکن وزیر خارجه آمریکا را به منطقه کشانده، موشک های 
مقاومت است«. گفتنی است آمریکایی ها در این جنگ، 
مثل جنگ های دیگر، از رژیم صهیونیستی حمایت های 

تسلیحاتی، اطلاعاتی و سیاسی کردند.
از سوی دیگر، شمار زیادی از فلسطینیان روز سه شنبه 
در شهر »رام الله« در فلسطین اشغالی در اعتراض به سفر 
وزیر خارجه آمریکا به این شهر تظاهرات کردند. به نوشته 
روزنامه »جروزالم پست« این تظاهرات توسط نیروهای 
اسلامی و جناح های مختلف فلسطینی برگزار شد. معترضان 
در این تظاهرات شعارهای »آمریکا سر مار است« و »ما 
مخالف پذیرش دشمنان ملت فلسطین در سرزمین خود 
هستیم« سر دادند. معترضان همچنین هماهنگی امنیتی 
بین رژیم صهیونیستی و تشکیلات خودگردان فلسطین در 
کرانه باختری را محکوم کردند. فلسطینی ها شعار می دادند: 
»این هماهنگی امنیتی شرم آور است« و »توافق نامه اوسلو 

از بین رفته است«.
شیخ جراح همچنان نا آرام 

خبر دیگر اینکه، نیروهای رژیم صهیونیستی همچنان 
در حال تحت فشار قرار دادن ساکنان محله »الشیخ جراح« 
و وادار کردن آنها به کوچ اجباری از این محله قدیمی 
در بیت المقدس هستند! به نوشته پایگاه خبری »عربی 
21«، جوانان و فعالان فلسطینی همچنان در حال اعلام 
همبستگی با ساکنان این محله که به اخراج از منازلشان 
و محله الشیخ جراح تهدید می شوند، هستند. این محله 
در نزدیکی بخش قدیمی شهر قدس و مسجدالاقصی 
قرار دارد و صهیونیست ها به دنبال مصادره آن به نفع 
گروه های شهرک نشینی هستند. نبرد »سیف القدس« 
به دلیل فشارهای رژیم صهیونیستی به ساکنان همین 

منطقه آغاز شده بود!

بعد از نامه حدود هزار کارمند اپل برای حمایت 
از فلسطین صدها کارمند شرکت آمازون نیز با 
ارسال نامه ای داخلی خواستار حمایت این شرکت 
از فلسطین و پایان قراردادهای تجاری آن با ارتش 

متجاوز صهیونیستی شدند.
به دنبال جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم 
فلسطین واکنش های جهانی علیه این رژیم همچنان 
ادامه دارد. اخیرا نزدیک به هزار کارمند شرکت »اپل« با 
ارسال بیانیه ای برای »تیم کوک«، مدیرعامل این شرکت 
خواستار »حمایت صریح« وی از فلسطینیان شده بودند. 

اکنون نیز خبر رسیده بیش از 500 کارمند شرکت آمازون 
طی نامه ای داخلی خطاب به »جف بزوس« و »اندی جسی« 
مدیران ارشد این شرکت بر حمایت از مردم فلسطین در 
برابر رژیم صهیونیستی تاکید کرده اند. این نامه پس از آن 
تهیه می شود که حملات موشکی و هوایی صهیونیست ها 
به غزه موجب شهادت 253 فلسطینی از جمله صدها زن 

و کودک شد.
امضا کنندگان این نامه همچنین بر »ضرورت لغو 
قراردادهای آمازون با ارتش اسرائیل« به علت »زیرپا 
گذاشتن حقوق بشر» تاکید شده است. در ماه آوریل گذشته 

)فروردین( آمازون و گوگل قراردادی 1.2 میلیارد دلاری 
را با دولت صهیونیستی در حوزه »کلود کامپیوتینگ« 
امضا کرده بودند. کلود کامپیوتینگ یک نوع از مدل ها 
رایانشی می باشد که تحت یک بستر از شبکه های رایانه ای 
است. رایانش ابری الگویی تازه در عرضه، مصرف و تحویل 
سرویس های رایانشی از جمله نرم افزار، بستر، زیرساخت به 
کمک به کارگیری شبکه یا اینترنت تلقی می شود.رایانش 
ابری در واقع اجرای فرامین و دستور ها در کنار ذخیره 
مدارک و فایل ها است که از طریق اینترنت )یک شبکه 

ارتباطی ( میسر می باشد.

 درخواست کارکنان اپل و آمازون از رؤسای این 2 شرکت برای حمایت صریح از فلسطین

این دستاورد، دوست و دشمن و مسأله فلسطین و نبرد را در 
برابر مسیر راهبردی متفاوتی قرار داد«.

نبرد سیف القدس
دبیرکل حزب  الله در ادامه گفت: »ورود قدس به دایره 
تهدید، فرماندهی مقاومت فلسطین را به اتخاذ موضعی 
تاریخی و قاطع سوق داد. دلیل نبرد اخیر در غزه، حماقت 
دشمن صهیونیستی، دست کم گرفتن مقاومت و اشتباه 

محاسباتی دشمن بود«.
رهبر مقاومت لبنان تصریح کرد، رژیم صهیونیستی گمان 
می کرد که عکس العمل ها به پروژه یهودی سازی در قدس از 
حد بیانیه بالاتر نرود. مهم ترین خطا در برآورد دشمن این بود 
که گمان نمی کرد غزه این چنین تصمیم تاریخی بگیرد. غزه 
دوست و دشمن را با این تصمیم خود در پاسخ به اقدامات 
رژیم اشغالگر در قدس غافلگیر کرد... آنچه غزه در نبرد اخیر 
ارائه داد گامی تاریخی و منحصر به فرد در تاریخ نبرد با دشمن 
اسرائیلی بود و تحول تاریخی در نبرد شمشیر قدس این بود 
که غزه برای دفاع از قدس و اهالی آن وارد جنگ شد نه برای 
حفاظت از غزه. اهالی غزه و مقاومت آن آماده دفاع از قدس و 
مسجدالاقصی و فداکاری در راه آن بودند. نبرد شمشیر قدس 
موضوعی را نمایان کرد که صهیونیست ها باید آن را بفهمند و 

این موضوع، بازنگری در برآوردهایشان است.
ضربه کاری به معامله قرن

»سید حسن نصرالله« در ادامه با اعلام اینکه »تجاوز به 

قدس و مسجدالاقصی به معنای جنگ منطقه ای 
است« ادامه داد: »زمانی که دشمن اسرائیلی 
بداند در برابر این معادله قرار دارد، می فهمد 
که نتیجه هر اقدامی در آینده، زوال این رژیم 
 است...همه جهان در نبرد شمشیر قدس

احساس کرد که در برابر ملت فلسطینی متحد 
قرار دارد که برای هدفی واحد در حرکت است. 
نبرد شمشیر قدس، اعتبار را به مسأله فلسطین 
در جهان بازگرداند و آن را بر رسانه ها تحمیل 
کرد. از جمله نتایج این نبرد احیای فرهنگ و 
روحیه مقاومت به عنوان تنها مسیر برای بازپس گیری سرزمین 
بود. نبرد شمشیر قدس ضربه ای محکم به روند عادی سازی 
روابط و رسانه های آن زد... پس از نبرد شمشیر قدس می توانیم 
بگوییم که طرح معامله قرن ساقط شد. از جمله نتایج این نبرد 
دوباره نشان دادن چهره زشت اسرائیل بویژه نظام آپارتایدی آن 
است. از مهم ترین نتایج نبرد قدس بازگشتن جهت قطب نمای 

نبرد در منطقه به سمت دشمن حقیقی است«.
سید حسن نصرالله ادامه داد: »ما داریم از رژیمی کاملا 
مجهز صحبت می کنیم که نیروی هوایی قدرتمند دارد، مقابل 
نوار غزه که پانزده سال است با مساحت کمش در محاصره 
کامل است. در غزه مقاومتی حضور دارد که یا سلاحش را 
پنهانی به داخل غزه وارد کرده یا از فلسطین اشغالی خریده 
یا خودش ساخته است، پس ما از دو کشور بزرگ صحبت 
نمی کنیم، رژیمی مجهز مقابل مقاومت در غزه... این نبرد 
به تصویر فلسطین اشغالی به عنوان یک مکان امن برای 
سرمایه گذاری خارجی پایان داد. از جمله نتایج این نبرد 
ورود فلسطینی های اراضی 1۹۴8 به خط درگیری با رژیم 
صهیونیستی بود که دشمن آن را تهدیدی موجودیتی می داند...

از دیگر نتایج نبرد مذکور شکست رژیم صهیونیستی در مقابله 
با شلیک موشک های مقاومت بود که نشان دهنده شکست 

اطلاعاتی  این رژیم است. 
اگر سامانه موسوم به گنبد آهنین موفق بود بنیامین 

نتانیاهو در هر جایی به آن افتخار می کرد«.

وی این راهم گفت که، از مهم ترین نشانه های شکست 
در نبرد اخیر عدم اقدام دشمن صهیونیست به ورود به جنگ 
زمینی با غزه بود. »قویترین ارتش در منطقه« از ورود به جنگ 
زمینی می ترسد ، این یک شکست راهبردی است نه شکستی 
عادی. از جمله نشانه های شکست، عدم قدرت دشمن در ارائه 

تصویر پیروزی است.
دیگر نتایجی که نصرالله برای این نبرد برشمرد، عبارتند 
از: شکست در تحقق هرگونه هدف راهبردی در این جنگ، 
شکست در تشخیص مکان اصلی فرماندهان اصلی مقاومت و 
ناکامی در ترور آنان از جمله برادر »محمد ضیف« )فرمانده 
شاخه نظامی حماس( و شکست در ارزیابی توانمندی واقعی 

مقاومت بود.
فداکاری یمنی ها

نصرالله به یمن هم اشاره کرد و آنجا که گفت، در برابر 
همبستگی ملت یمن و رهبر آن »عبدالملک الحوثی« با ملت 
فلسطین، اشک از چشم انسان جاری می شود. یمنی ها یک 
قدرت بزرگ برای محور مقاومت هستند. وی گفت: »وقتی 
می شنوم که آقای عبدالملک که خودش و کشورش در 
محاصره هستند می گوید ما حاضریم همین قرص نان خود 
را با فلسطین تقسیم کنیم، واقعا متأثر می شوم ]بغض و چند 
لحظه سکوت و نوشیدن جرعه ای آب[. »به ایشان می گویم،  

آقای عبدالملک شما خودتان در محاصره هستید«.
دبیرکل حزب الله به عراق هم گریزی زد و گفت، »شایسته 
است دوست و دشمن در جهان به بیانیه آیت الله سید علی 

سیستانی درباره مسأله فلسطین توجه کنند«.
ایرانِ سربلند

دبیرکل حزب الله ضمن این که در پایان گفت، مهم ترین 
مسئله امروز مقاومت، استقامت و ایستادگی در نقاط مختلف 
منطقه است که امروز پیروزی در فلسطین را به بار آورد، 
افزود که نظام جمهوری اسلامی امروز پایدار است و آنچنان 
که »جان بولتون« می خواست نشد. جمهوری اسلامی تهدید 
به جنگ را پشت سر گذاشته و تحریم  را کنار زده و الان در 

حال برگزاری انتخابات ریاست جمهوری است.

منابع آگاه از دستگیر شدن یک فرمانده ارشد 
»حشدالشعبی« به دست نیروهای دولت عراق خبر داده 
بودند، که حضور گسترده نیروهای حشدالشعبی در خیابان ها، 

منجر به آزادی او شد. 
رسانه های عراقی دیروز ابتدا دستگیری »قاسم مصلح، فرمانده 
عملیات الانبار حشد الشعبی، را خبر داده بودند و پس از ساعاتی، خبر 
آزادی او را اعلام کردند. مصلح از مهم ترین فرماندهان حشدالشعبی 
در مقابله با تروریست های داعش، به ویژه علیه مخفیگاه های آنان 
در صحرای غرب عراق است و به همین خاطر، محافل سیاسی و 
خبری او را دشمن شماره یک داعش در الانبار می دانند. به گزارش 
فارس، یک منبع آگاه امنیتی اعلام کرد که نیروهای ویژه دولت 
عراق، مصلح را در بغداد و در حالی که قصد سفر به استان کربلا را 

داشت، دستگیر کردند.
برخی منابع دلیل دستگیری این فرمانده حشد الشعبی را ممانعت 
او از ورود کاروان های آمریکایی از سوریه به عراق از طریق معابر 

غیررسمی اعلام کردند.
اما با استقرار گسترده نیروهای حشد الشعبی با تجهیزات کامل 
در خیابان های بغداد  و کنترل تمام رفت و آمدها در واکنش به 
دستگیری قاسم مصلح، فرمانده تیپ 13 حشدالشعبی، به دستور 
کاظمی آزاد شد. حشدالشعبی اعلام کرده بود در صورت عدم آزادی 
مصلح، متقابلا »ابو رغیف« رئیس استخبارات دولت کاظمی را دستگیر 
می کند؛ » ابوفدک محمداوی« جانشین »ابومهدی المهندس« در 

حشد الشعبی، دستور بازداشت ابو رغیف را صادر کرده بود.

سازمان جهانی بهداشت خبر داد

شیوع ویروس هندی
دست کم در 53 کشور جهان

پشت پردۀ نا آرامی های عراق افشا شد
آشوبگران به دنبال تعویق انتخابات هستند

ماجرای دستگیری و آزادی
فرمانده ارشد حشدالشعبی در یک روز

محمدرضا مرادی
زمانی که تحولات سوریه در سال 2011 شروع شد عربستان 
از جمله کشورهایی بود که در ابتدا از دمشق در برابر مخالفان 
حمایت می کرد. علت این مسئله نیز به ماهیت و نوع نظام سیاسی 
عربستان برمی گردد. نظام پادشاهی مطلقه حاکم بر این کشور از 
هرگونه موج انقلابی در منطقه و به ویژه در کشورهای عربی هراس 
دارد و به همین دلیل تفاوت چندانی بین کشور دوست و دشمن 
برای عربستان در این مورد نیست. حمایت از کودتای نظامی در 
مصر، پناه دادن به رئیس جمهور فراری تونس و یمن، لشگر کشی به 
بحرین برای سرکوب انقلاب و حمله نظامی به یمن تنها چند نمونه 
از هراس عربستان از موج انقلاب در منطقه است. اما عربستان در 
سال 2011 خیلی سریع از مرحله حمایت از سوریه به مرحله تقابل 
با این کشور تغییر جهت داد. علت این مسئله نیز این بود که ریاض 
بحران سوریه را فرصتی برای ضربه زدن به محور مقاومت و رقیب 
همیشگی خود یعنی ایران می دانست و از سوی دیگر علمای وهابی 
با تحریک جوانان زمینه ساز شروع جنگ مقدس و یا جهاد جعلی 
در سوریه شدند. بنا بر این عربستان با قدرت تمام در کنار مخالفان 
در سوریه ایستاد و حتی 2 هزار نیروی سعودی برای به اصطلاح 
جهاد وارد سوریه شدند. علاوه بر این تجهیز و تامین تروریست ها 
نیز سیاست ثابت 10 سال گذشته عربستان در مورد سوریه بوده 
است. اما پس از یک دهه روند تغییر موضوع عربستان در مورد 

سوریه شروع شده است.
روزنامه رای الیوم اخیرا از سفر یک هیئت بلندپایه عربستان به 
دمشق و دیدار با »بشار اسد«، رئیس جمهور سوریه برای آماده سازی 
بازگشت روابط بین دو کشور خبر داد. این روزنامه به نقل از منابع 
دیپلماتیک سوریه نوشت:» هیئت عربستانی به ریاست »خالد 
الحمیدان«، رئیس دستگاه اطلاعات عربستان به دمشق رفته و با 
بشار اسد و »علی المملوک«، معاون ریاست جمهوری در امور امنیتی 
دیدار کرد.« همچنین روز چهارشنبه 5 خرداد ماه خبرگزاری سانا 
اعلام کرد، یک هیئت از سوریه اخیرا وارد عربستان شده است. بر 
اساس این گزارش، هیئت سوری برای مشارکت در چهل و هفتمین 
نشست کمیته سازمان گردشگری جهانی در منطقه، مراسم افتتاح 
دفتر منطقه ای و همچنین اجلاس احیای گردشگری به ریاض سفر 
کرده است. سانا اعلام کرده است که هیئت سوری بنا بر دعوت رسمی 
مقامات عربستان به این کشور سفر کرده اند. این برای اولین بار طی 
10 سال گذشته است که یک هیئت سوری به عربستان سفر می کند. 
اما چرا عربستان در این برهه تصمیم به عقب نشینی در برابر 
سوریه گرفته است. در 2 سال اخیر زمزمه های عقب نشینی ریاض 
در برابر دمشق شنیده می شد. اما حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید 
و حمایت های وی از بن سلمان باعث شده بود تا ولیعهد سعودی 
چندان به دنبال عقب نشینی نباشد. اما شکست ترامپ و رفتن وی 
از کاخ سفید باعث شده تا بن سلمان خود را در منطقه تنها ببیند. 
جوبایدن رئیس جمهور جدید آمریکا بیشترین تمرکز خود را بر 
روی روسیه و چین گذاشته و به دنبال کاهش تمرکز بر منطقه 
خاورمیانه است. این مسئله باعث شده تا عربستان نیز به تبعیت از 
این نگاه رویکرد خود در منطقه را از حالت تهاجمی به تدافعی و 
حتی تنش زدایی تغییر دهد. در ابتدا بن سلمان از ضرورت گفت و گو 
با انصارالله یمن سخن گفت. در ادامه نیز وی از لزوم تنش زدایی با 
ایران سخن راند و آخرین نشانه از تغییر رویکرد وی نیز عقب نشینی 

در برابر سوریه است.
در حقیقت بن سلمان اکنون به روشنی شکست سیاست های 
تهاجمی خود در منطقه را می بیند و سعی دارد با شیبی ملایم 
رویکرد خود را تغییر دهد. ایران، سوریه و یمن نیز در متن تغییرات 

بن سلمان قرار دارند. 


